ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА

(На дату заключения договора с победителем в текст проекта договора могут быть внесены изменения).
ДОГОВОР
купли–продажи

г. __________                                                                                                                                                 «___» ________ 2022 года

АО «Омская топливная компания», в лице конкурсного управляющего Каребо Антона Сергеевича, действующего на основании Решения арбитражного суда Омской области от 08 октября 2021 года по делу № А46-14629/2021, именуемая в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице______, действующего на основании _____, с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с итоговым протоколом от «__» _____ 2022 г., о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор заключен в результате торгов, по продаже имущества, принадлежащего АО «Омская топливная компания», проведенных в форме открытого аукциона с открытой формой подачи предложений о цене приобретения лотов на сайте в сети Интернет по адресу: www.tenderstandart.ru, организатором торгов - конкурсный управляющим Каребо А. С., победителем которых является Покупатель. Торги проведены в ходе процедуры банкротства – конкурсного производства, введенной в отношении АО «Омская топливная компания». Решением Арбитражного суда Омской области 08 октября 2021 года по делу № А46-14629/2021.
1.2. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю имущество:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

а Покупатель обязуется принять этот товар и оплатить его в сумме ____________рублей.
1.3. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего договора товар находится в собственности Продавца, свободен от любых прав третьих лиц.
2. Цена и порядок расчетов
2.1. Стоимость передаваемого товара составляет ____________рублей.
2.2. На момент заключения настоящего договора Покупателем уплачено _______________ (______________) рублей в счет предварительной оплаты по настоящему договору.
2.3. Покупатель производит оплату оставшейся стоимости товара в размере ___________ рублей в срок до ___________ путем перечисления денежных средств на расчетный счет.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Передать Покупателю товар, указанный в п.1.2. надлежащего качества, по акту приема-передачи в течение 3 дней после полной оплаты стоимости Покупателем.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Принять товар и оплатить стоимость передаваемого товара в порядке и сроки, определенные в настоящем договоре.
3.3. Право собственности на товар, передаваемый по настоящему договору, переходит к Покупателю с момента полной оплаты имущества.
4. Ответственность сторон

4.1. При уклонении Покупателем от исполнения своих обязательств по настоящему договору, Продавец имеет право отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке.
4.2. В случае, если Покупатель не перечислит денежные средства в счет оплаты товара, указанного в п. 1.2. настоящего договора, в срок, указанный в п. 2.3 настоящего договора, Продавец вправе отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке.
4.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с действующим гражданским законодательством.
5. Разрешение споров.
5.1. Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров.
5.2. При не достижении сторонами согласия по возникшему вопросу, все споры передаются на разрешение в суд по месту нахождения продавца.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
6.2. По взаимному соглашению стороны могут внести в настоящий договор изменения или дополнения, которые будут иметь силу в случае подписания их уполномоченными представителями сторон.
6.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором применяются положения действующего законодательства.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Подписи и реквизиты сторон
	Продавец
	Покупатель

	Акционерное общество

«Омская топливная компания»

Юридический адрес: 646160, Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, ул. Степная, 1

Почтовый адрес: 644074, г. Омск, ул. Ватутина, д. 28/1, кв. 44.

ИНН 5528012998, КПП 551901001

Р/с 40702810132490000674 в ФИЛИАЛ ПАО "БАНК УРАЛСИБ" В Г.НОВОСИБИРСК г. Новосибирск,

к/с 30101810400000000725, БИК 045004725.

Тел.: 8 (913) 675-99-87, rrend@mail.ru
Конкурсный управляющий

___________________ Каребо А. С.